[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

третьего СОЗЫВАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 21.03.2012 года № 372
О  внесении изменений в Положение

«О Порядке установления и условиях

выплаты ежемесячной доплаты к

трудовой пенсии лицам, осуществлявшим

полномочия депутата, выборного
должностного лица органа местного
самоуправления  на постоянной основе
в органах местного самоуправления
Сосновского муниципального района»,
утвержденного решением Собрания
 депутатов Сосновского муниципального
 района  от 17.08.2011г. № 243
   Руководствуясь  законом Челябинской области от 27.03.2008г. №245-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» (в редакции законов Челябинской области: от 30.10.2008г. №317-ЗО, от 30.04.2009г. №428-ЗО, от 27.05.2010г. №588-ЗО, от 22.02.2012г. №282-ЗО), Собрание депутатов Сосновского муниципального района четвертого созыва РЕШАЕТ:

1. Внести в  Положение «О Порядке установления и условиях выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, осуществлявшим полномочия депутата, выборного должностного лица органа местного самоуправления  на постоянной основе в органах местного самоуправления Сосновского муниципального района», утвержденного решением

Собрания депутатов Сосновского муниципального района  от 17.08.2011г. № 243, следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 8 раздела IV слова «в таком размере, чтобы сумма трудовой пенсии (базовой и страховой частей) и доплаты к ней составляла» заменить словами «в следующем размере»;

1.2. В абзацах втором и третьем цифры «55» заменить цифрами «20», цифры «75» заменить цифрами «40»;
1.3. В абзаце втором пункта 8 раздела IV слова «действующего депутата» заменить словами «на момент увольнения с должности»;

1.4.  В абзаце третьем пункта 8 раздела IV слова «действующего Главы»  заменить словами «на момент увольнения с должности».

1.5. Пункт 9 раздела IV изложить в следующей редакции:

       «Размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии увеличивается на районный коэффициент».

2. Организацию исполнения настоящего решения  возложить на  первого заместителя Главы района Вальтера В.Р.
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Направить данное  решение Главе Сосновского муниципального района для подписания и опубликования.
5. Опубликовать настоящее  решение в информационном бюллетене «Сосновская Нива».
Глава Сосновского

муниципального района                                                                            В.П. Котов